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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Grundläggande behörighet för högskolestudier i Sverige (t.ex. avslutad utländsk gymnasieutbildning) med
undantag för kravet på kunskaper i svenska och engelska.Svenska som främmande språk, nivå 2, 20 poäng/30
högskolepoäng, eller motsvarande.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

MUFÄ Muntlig färdighet 9

SKFÄ Skriftlig färdighet och läsfärdighet 9

PROJ Projektarbete 6

REAL Realia 6

Kursens innehåll

På kursen övar studenten sin kommunikativa kompetens både muntligt och skriftligt genom att berätta,
beskriva, argumentera, utreda och författa funktionella texter. Studenten får genomföra presentationer och
även utföra och presentera ett projektarbete som redovisas i seminarieform. Läsning av texter av olika slag
ger tillfälle till att jämföra olika genrer och stilnivåer. 

Kursen förbereder studenten för akademiska studier på svenska. Godkänt resultat på hela kursen ger
behörighet i svenska för högskolestudier i Sverige enligt föreskrifter från Högskoleverket (HSVFS
2009:1) där denna utbildning i behörighetshänseende jämställs med Svenska som andraspråk kurs B i svenskt
gymnasium eller kommunal vuxenutbildning.

Delkurs 1: Muntlig färdighet och hörförståelse, 9 hp.
I delkursen övas den kommunikativa kompetensen och uttrycksförmågan genom att studenten utvecklar sitt
ordförråd och tränar sin förmåga att uttrycka sig klart och detaljerat med adekvat ordval, tydligt uttal och
tillämpning av språkregler för svenskt standardspråk i samtal, presentationer, referat och sammanfattningar.
Studenten återger, analyserar och kommenterar artiklar och faktatexter som behandlar aktuella samhällsfrågor
liksom samtida litterära texter om allmänmänskliga förhållanden. Studenten tränar anpassning till
talsituationen och mottagaren och argumenterar för och emot olika ståndpunkter eller utreder konsekvenser i
samtal och diskussioner om kulturella frågor och samhällsfrågor.
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Studenten tränar hörförståelse genom att återge, analysera och kommentera avlyssnade längre framställningar
som föreläsningar och information eller debatter och samtal (t.ex. i aktuella radio- och tvprogram) om
aktuella samhällsförhållanden eller olika ämnen av populärvetenskaplig natur.

Delkurs 2: Skriftlig färdighet och läsförståelse, 9 hp.
I delkursen övas den kommunikativa kompetensen och uttrycksförmågan i högskoleförberedande syfte genom
övningar i att skriva olika texter - t.ex. referat, sammanfattning, utredning, debattartikel - vilka förmedlar
information, kommenterar fakta och sakförhållanden eller ger skäl för eller emot en viss ståndpunkt.
Studenten tränar att skriva texter med tydlig struktur, anpassning av stil till texttyp och genre, adekvat
ordförråd och med korrekt tillämpning av språkregler för svenskt standardspråk. Studenten tränar att bearbeta
sina texter efter respons från kamrater och lärare. 

Studenten utvecklar sitt ordförråd och övar sin läsförståelse genom att analysera, tolka, förklara och
kommentera innehållet i löpande och icke löpande texter av olika texttyper, vilka behandlar aktuella
samhällsfrågor och uttrycker fakta, åsikter och attityder - som faktatexter, fackartiklar, utredande och
argumenterande artiklar och samtida litterär prosa. Studenten lär sig också att karakterisera texttyper som
informerande, berättande, beskrivande, utredande och argumenterande text.

Delkurs 3: Projektarbete, 6 hp.
I delkursen genomförs ett projektarbete i smågrupp. I kursen ingår övning i att sammanställa och analysera ett
större material och presentera detta i en projektuppsats. 

Delkurs 4: Realia, 6 hp.
I delkursen ges en fördjupad orientering om det svenska samhällets olika sektorer, såsom kultur, det civila
samhället, arbetsmarknad och ekonomi, lag och rätt, massmedier, välfärdssystem, statsskick och demokrati
samt Sveriges förhållande till omvärlden.

Förväntade studieresultat

Kursens mål är att studenterna ska förstå, tala, läsa och skriva svenska så väl att de kan följa utbildningen vid
svenska universitet och högskolor. Studenterna ska också kunna redogöra för svenskt kultur- och samhällsliv.

Undervisning

Beslut om undervisningens närmare uppläggning för de olika delkurserna och om den undervisning som ska
vara obligatorisk fattas av institutionsstyrelsen

Kunskapskontroll och examination

a. Kunskapskontroll på delkurs 1, 2 och 3 sker genom löpande examination i form av muntliga och skriftliga
uppgifter. Delkurs 4 examineras genom skriftliga inlämningsuppgifter och skriftlig salstentamen.
b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

c. Kursens betygskriterier delas ut vid kursstart. 
d. För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyg E på samtliga delkurser.
e. Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget F eller Fx på ett prov har rätt att genomgå
fyra ytterligare prov så länge kursen ges. Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå
förnyat prov för högre betyg.  Studerande som fått betyget F eller Fx på prov två gånger av en och samma
examinator har rätt att få en annan examinator utsedd för att bestämma betyg på provet, om inte särskilda skäl
talar emot det. Framställan härom ska göras till institutionsstyrelsen.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande begränsningarna enligt
punkt e ovan.
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Begränsningar

Kursen kan inte ingå i examen vid Stockholms universitet vare sig som huvudämnesstudium eller
breddningsstudium.

Kurslitteratur

Kurslitteraturen redovisas i separat bilaga på institutionens webbplats.
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